

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 1089/2023

Processo nº 2021-1WKS9
Pregão nº 130/2022
ARP nº 039/2023

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Objeto: Aquisição de Vasoativos, Inotrópicos e Antivaricosos

Lote 011: NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO 2MG/ML

Valor Unitário: R\$ 3,0990 **QTDE:** 3.000

Valor Total: R\$ 9.297,00 (Nove mil duzentos e noventa e sete reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de dezembro de 2023.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-PDDVQ
Cotação Eletrônica Bionexo ID 323680544

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Contratada: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS LTDA – CNPJ Nº 04.307.650/0012-98.

Objeto: MICAFUNGINA SODICA 100MG, PO SOL INJETÁVEL; FRASCOAMPOLA.

Quantidade: 150

Valor unitário: R\$ 386,60 (trezentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)

Valor total: R\$ 57.990,00 (cinquenta e sete mil, novecentos e noventa reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de dezembro de 2023.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-PDDVQ
Cotação Eletrônica Bionexo ID 323680544

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 002

Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 35.997.345/0001-46.

Objeto: METRONIDAZOL 250MG COMPRIMIDO REVESTIDO.

Quantidade: 600.

Valor unitário: R\$ 0,2040 (vinte centavos).

Valor total: R\$ 122,40 (cento e vinte e dois reais e quarenta centavos).

LOTE 003

Contratada: HOSPIDROGAS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 35.997.345/0001-46.

Objeto: DIAZEPAM 5MG COMPRIMIDO.

Quantidade: 2.500

Valor unitário: R\$ 0,0533 (cinco centavos)

Valor total: R\$ 133,25 (cento e trinta e três reais e vinte e cinco centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de dezembro de 2023.

Adriana Moraes Gomes Macagnan

Diretora Geral
Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-TD59C
Cotação Eletrônica nº 1649/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001

Contratada: SUPRILABOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS LABORATORIAL LTDA – CNPJ Nº 37.222.595/0001-30.

Objeto: ESCOVA PARA LIMPEZA; DE INSTRUMENTOS CANULADOS; COM CERDAS DE NYLON; UTILIZACAO: EM ASPIRADORES, PARAFUSOS CANULADOS, LAPAROSCOPIA, PROCEDIMENTOS ORTOPEDICOS, OUTROS MATERIAIS COM LUMEN; TAMANHO: 2 MM DIAMETRO X 60 CM COMPRIMENTO TOTAL DA ESCOVA X 7,0 CM DE CERDAS; COM HASTE DE ARAME DE ACO TORCIDO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 26,00 (vinte e seis reais)

Valor total: R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais)

LOTE 002

Contratada: SUPRILABOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS LABORATORIAL LTDA – CNPJ Nº 37.222.595/0001-30.

Objeto: ESCOVA PARA LIMPEZA; DE INSTRUMENTOS CANULADOS; COM CERDAS DE NYLON; UTILIZACAO: EM ASPIRADORES, PARAFUSOS CANULADOS, LAPAROSCOPIA, PROCEDIMENTOS ORTOPEDICOS, OUTROS MATERIAIS COM LUMEN; TAMANHO: 1 MM X 22 CM; UNIDADE DE FORNECIMENTO. UNIDADE.

Quantidade: 60

Valor unitário: R\$ 26,00 (vinte e seis reais)

Valor total: R\$ 1.560,00 (um mil, quinhentos e sessenta reais)

LOTE 003

Contratada: SUPRILABOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS LABORATORIAL LTDA – CNPJ Nº 37.222.595/0001-30.

Objeto: ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTAL EM GERAL, COM CERDAS DE NYLON NAS DUAS EXTREMIDADES, COM CABO DE PLASTICO DE 17 CM DE COMPRIMENTO; UMA EXTREMIDADE COM TRES FILAS DE CERDAS PARA DESCONTAMINACAO MAIS PESADA E GROSSA E OUTRA EXTREMIDADE COM UMA UNICA FILEIRA DE CERDAS PARA AREAS DELICADA E FINA, COM CABO ANTIDERRAPANTE PARA FACILITAR O USO. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 50

Valor unitário: R\$ 17,00 (dezessete reais)

Valor total: R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)

LOTE 004

Contratada: SUPRILABOR COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS LABORATORIAL LTDA – CNPJ Nº 37.222.595/0001-30.

Objeto: ESCOVA PARA LIMPEZA; DE INSTRUMENTOS CANULADOS; COM CERDAS DE NYLON; UTILIZACAO: EM ASPIRADORES, PARAFUSOS CANULADOS, LAPAROSCOPIA, PROCEDIMENTOS ORTOPEDICOS, OUTROS MATERIAIS COM LUMEN; TAMANHO: 7 MM X 60 CM X 6 CM CERDAS; HASTES DE ARAME TORCIDO; UNIDADE DE FORNECIMENTO. UNIDADE.

Quantidade: 20

Valor unitário: R\$ 26,00 (vinte e seis reais)

Valor total: R\$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de dezembro de 2023.

Adriana Moraes Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2023-SL48F
Cotação Eletrônica nº 1648/2023

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inc. IV e art. 26, II e III, da Lei nº 8.666/93 c/c com o art. 3º e 22-A e seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 001

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 19.691.725/0001-00.

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Objeto: PULSEIRA IDENTIFICACAO; MATERIAL: PAPEL TIVEK; DIMENSAO: 2,0 X 24 CM; COR: BRANCA; SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHO DE SEGURANCA REGULAVEL; RESISTENCIA: COM LACRE INVIOLAVEL E ANTI ALERGICA E ATOXICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 1.000

Valor unitário: R\$ 0,16 (dezesesseis centavos)

Valor total: R\$ 160,00 (cento e sessenta reais)

LOTE 002

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 19.691.725/0001-00.

Objeto: PULSEIRA IDENTIFICACAO; MATERIAL: PAPEL TIVEK; DIMENSAO: 2,0 X 24 CM; COR: AMARELA; SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHO DE SEGURANCA REGULAVEL; RESISTENCIA: COM LACRE INVIOLAVEL E ANTI ALERGICA E ATOXICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 7.000

Valor unitário: R\$ 0,17 (dezesete centavos)

Valor total: R\$ 1.190,00 (um mil, cento e noventa reais)

LOTE 003

Contratada: SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ Nº 19.691.725/0001-00.

Objeto: PULSEIRA IDENTIFICACAO; MATERIAL: PAPEL TIVEK; DIMENSAO: 2,0 X 24 CM; COR: AZUL; SISTEMA DE FECHAMENTO: FECHO DE SEGURANCA REGULAVEL; RESISTENCIA: COM LACRE INVIOLAVEL E ANTI ALERGICA E ATOXICA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Quantidade: 2.000

Valor unitário: R\$ 0,16 (dezesesseis centavos)

Valor total: R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 22 de dezembro de 2023.

Adriana Morais Gomes Macagnan

Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria

Fundação INOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021